ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск. 423S70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

To'jy'i^.'iop пр.. 12 н чс  Гюрг, Ту б э н  Кима шаЬэре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4"/________ Ы  20 J ' Q  г. № Ц
КАР АР

О назначении публичных
слушаний по проекту внесения
изменений в Правила землеполь
зования и застройки Шингальчин-
ского сельского поселения
Нижнекамского муниципального
района

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков, в соответствии со статьями 5.1. и 31, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального
закона от б октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
Нижнекамского муниципального района от 13 октября 2006 года № 48 «О порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан», постановляю:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в карту зон
с особыми условиями использования территорий Правил землепользования и
застройки Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан (далее -  сельское поселение) по корректировке
границ санитарно-защитной зоны от промышленного узла г. Нижнекамска
(приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний
(приложение № 2).

3. Определить:
3.1. организатором публичных слушаний комиссию по проведению

публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта: с. Шингальчи, ул. Ленина,

д. 64-1 павильон, холл 1 этажа здания администрации;
3.3. сроки проведения экспозиции проекта -  с 4 февраля 2020 года до даты

проведения публичных слушаний;

3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта -
согласно режиму работы места открытия экспозиции проекта (по вторникам
с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 16:00);

3.5. дата и время проведения публичных слушаний -  18 февраля 2020 года
в 10:00;

3.6. место проведения публичных слушаний -  с. Шингальчи, ул. Ленина,
д. 64-1 павильон, здание администрации поселения, кабинет Главы
Шингальчинского сельского поселения здания администрации;

3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний
предложений и замечаний, касающихся проекта — предложения и замечания
принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии
с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации
идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления
строительства и архитектуры, а также посредством записи в книге (журнале) учета
посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения
экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на
официальном сайте Нижнекамского муниципального района сельского поселения, в
печатных изданиях средств массовой информации, настоящего постановления,
заключения по результатам публичных слушаний.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить проект и информационные материалы на официальном сайте

Нижнекамского муниципального района, сельского поселение Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан и информационных стендах
сельского поселения;

5.2. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование
посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний,
оформление протокола и заключения публичных слушаний;

5.3. подготовить и провести публичные слушания в соответствии с
установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;

5.4. разместить заключение по результатам публичных слушаний на
информационных щитах сельского поселения, направить заключение о результатах
публичных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на
официальном сайте Нижнекамского муниципального района, сельского поселения и
печатных изданиях средств массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления.... возложить
на комиссию по проведению публичных слушаний.

Приложение № 1
Утверждено

постановлением Главы

К а р т а  з о н  с  о с о б ы м и  у с л о в и я м и  и с п о л ь з о в а н и и  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р ц з о ъ
"Ш и н г а л ь ч и н с к о с  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  Н ш к н с к о м с к о г о  м у  m i d i и п а Ь ь н о . а р р а й о н а

( д н и »

Граница установленной
£СЗЗ | п ромулла пНижнекамска

Сущ ествующ ая граница расчетной
ЕСЗЗ пром узла [-.Нижнекамска

т м
Г П

'г о р о д  Н и ж н е к а м с к '

Ш

/ - ■■■ А

К а е н л и н с к о е  С П

жилые зоны
ГIWlwlJ м в Ч*^,,м UiVIIiW|I|<'i i u m iiI Udiiwlin ЛМ1.Х1И

Q f i j  м м  ........................ Kliil'x'i i.-4 [Jd|..il

оьшестиенно.аепооые зоны

П РО И ЗВО Д С ТВ ЕН Н Ы Е И К О М М У Н АЛ Ь НЫ Е ЗОНЫ

ЗО НЫ  С О К О В Ы М И  УС 1ГСЖИ Я МП ■1А // Н  С  К  и  I /
г  л П о иИ С П О ЛЬЗО ВАН И Я  ТЕРРИТОРИИ

ЗО НА РЕКР ЕАЦ И О Н Н О ГО  Н АЗНАЧЕНИЯ

tUUIiWilA/
п г г ;  ',1 imiiM и.нп.мл
ÛCiliii и ни»« 1’rtiwJUi л»> i<'iT|.nh.i aawivU'jtwi
I .* .. » 6l*lll'H|4i'f [IUiJlHlulHSMil.V'r.WnMlqllklt.11.19

Ш Ж Ж
'.|1И-,1 IS II 1./Ы/Ю

.MIinJ.I.Ul.MVIil •*.» IIUMIMH.HI

1Ь-ГМП11»»ЧУИ. HA К О Ш И Ы Е  Г НА ПОСТРОИТ КЛ Ь Н Ы Е ;>iim  i . m.IiIIipMi'.il I4 |.iil.i i>:l.iiiiV»iin wiWiiftMM |.,'Д>.ч.1'« ji. ii.

«■”i'*T tlsjt'/O !.• |>.kliM.'l IIJ.' I|'J|X‘I.'|X,||
'и» щи tv.7iii~iM •i «hci-

Республики
от « г / » О - ' t ( f  2020 № l j  \  -.

Т Т Ч  — ' •

Приложение № 2
Утверждено

постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан ••.У-—--:.,
от «  М  » Q y f  2020 № I f  \  \

j l - l : / для ДОКУМЕНТОВ \ ;
;i •: 1 1ЮКУ№ИТПА1> OHEi-. ] , .!■

m  „ ^  д ?Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений

в Правила землепользования и застройки Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

Ахмадиева А.Г. - начальник Управления строительства и архитектуры Испол
нительного комитета Нижнекамского муниципального района
РТ, председатель комиссии;

Салимов Р.Х. - Глава, руководитель Исполнительного комитета Шингальчин
ского сельского поселения, заместитель председателя
комиссии.

Члены комиссии:
Мингалиева А.Р.

Багманов Х.А.

Ханов Ф.Г.

Мустафин Р.Р.

Сиразетдинов Э.Р.

Чернышева О.Н.

начальник МКУ «Управление земельных и имущественных
отношений» муниципального образования «Нижнекамский
муниципальный район» РТ;
руководитель Нижнекамского муниципального общественно
го совета;
советник Главы НМР по вопросам архитектуры и градострои
тельства;
заместитель начальника Управления строительства и архитек
туры Исполнительного комитета Нижнекамского муници
пального района РТ;
архитектор Исполнительного комитета Нижнекамского муни
ципального района Республики Татарстан;
начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК
Нижнекамского муниципального района РТ.